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اخبار  روز

تنفس بهاری ۲برابر سخت تر از سال پیش 
تعداد روزهای ناسالم برای گروه های حساس  در بهار پارسال ۸ روز بود اما امسال ۱۵ روز است

محمد استادی

 درحالی که عادت کرده بودیم 

بر
خ

در پاییـز و زمسـتان بـه علـت 

فعل و انفعالات جوی و وارونگی 

دمـا و... شـاهد آلودگی هوا و 

ناسالم بودن آن برای گروه های 

حساس باشیم، در بهار امسال 

با وجـود اینکـه روزهـای پاک 

افزایش محسوس داشت، در مقایسه 

با سـال گذشـته روزهای ناسالم برای 

گروه های حسـاس نزدیک به سه برابر 

بیشـتر شـد. ایـن یعنی نـه تنهـا از این 

بـه بعد بـه احتـمال زیـاد آلودگـی هوا 

در فصـول گـرم بهـار و تابسـتان را نیـز 

تجربه خواهیم کـرد، بلکه به خودروها 

و سایر منابع آلاینده هوای شهر مشهد 

بایـد ریزگردهـای بیابـان قره قـوم 

ترکمنسـتان را هـم اضافـه کنیـم کـه 

طبـق گفته هـای مدیـر مرکـز پایـش 

آلاینده های زیست محیطی شهرداری 

مشـهد، یکـی از متهـمان اصلی آلوده 

شدن هوای شـهر در بهار سال ۱۴۰۱

ریزگردهـا و غبارهـای همیـن بیابـان 

است.

براسـاس گزارشـی کـه مرکـز پایـش 

آلاینده های زیست محیطی شهرداری 

مشـهد از کیفیـت هـوای شـهر در بهار 

۱۴۰۰ منتـشر کـرده اسـت، در ایـن 

فصل مشـهد شـش روز پـاک،۷۸ روز 

قابـل قبـول و هشـت روز ناسـالم برای 

گروه هـای حسـاس و یـک روزناسـالم 

برای تمام گروه ها   را تجربه کرده است.

در سـال ۱۴۰۱ و در همین بازه زمانی،

روزهـای پاک مشـهد تقریبا ۲/۵ برابر 

سال گذشته اسـت و چهارده روز پاک 

بـرای شـهر بـه ثبـت رسـیده و روزهای 

قابل قبول هم فقط ۶۴ روز بوده است.

امـا در کـمال تعجـب در بهـار امسـال 

روزهـای ناسـالم بـرای گروه هـای 

حسـاس و روزهـای ناسـالم بـه ترتیب 

پانزده و پنج روز بوده اسـت که افزایش 

محسوسـی در مقایسـه با سـال ۱۴۰۰

دارد. روزهای ناسـالم برای گروه های 

حسـاس حـدود دو برابـر و روزهـای 

ناسـالم بـرای تمـام گروه هـا  پنـج برابر 

نسـبت بـه سـه ماهه اول سـال پیـش 

افزایـش داشـته اسـت کـه قابـل تأمل

 است.

 ضریب تغييرات کیفیــت هوا زیاد

بوده است

امـا مدیـر مرکـز پایـش آلاینده هـای 

زیسـت محیطی شـهرداری مشهد در 

گفت وگـو بـا خبرنگار شـهرآرا، بـا بیان 

اینکـه افزایـش روزهای ناسـالم برای 

گروه های حساس به ضریب تغییرات 

شاخص کیفیت هوا مربوط است گفت:

مـا از یک طرف شـاهد این هسـتیم که 

تعداد روزهای پاک افزایش پیدا کرده 

و از طرف دیگر تعداد روزهای ناسـالم 

برای گروه های حساس و هشدار زیاد 

شـده اسـت که این به ضریب تغییرات 

شاخص کیفیت هوا در امسال مربوط 

می شود.

 توده هــای گرد و غبــار ،متهم اصلی

آلودگی هوای بهاره

رضـا اسـماعیلی ورود توده هـای 

گرد و غبار به مشهد را عامل اصلی این 

تغییرات معرفی کرد و افزود: نوسانات 

و جست  و خیزهایی که در این شاخص 

داشتیم خیلی زیاد بود. یک روز هوای 

شهر پاک بود و روز دیگر بلافاصله این 

اعـداد بـالای صـد و ۱۵۰ می رفـت کـه 

یکی از عوامل مهم آن، ورود توده های 

گرد و غبـار بـه مشـهد در بهـار امسـال

 بود.

 درتابستان و پاییز هم با این پدیده

مواجه خواهیم شد

وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه اینکـه در 

منطقه خاورمیانه و آسیای میانه و به ویژه 

خراسان، دو سال پیاپی خشک سالی 

داشـته ایـم، بسـتر خیـزش گرد و غبـار 

و طوفان هـای گرد و غبـاری فراهـم 

اسـت و بنابر ایـن در تابسـتان و حتـی 

پاییز در شـهر مشـهد به احتـمال زیاد 

افزایـش پدیـده گرد و غبـار را خواهیم 

داشـت کـه دلیـل اصلـی  آن خشـکی 

سـطح زمین و فراهم بودن بسـتر برای 

بروز پدیـده طوفان هـای گرد و غباری

 است.

علیرضا ظهیری

از سـال ۱۳۹۹ کـه کلان پـروژه 
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تقـدم در مشـهد  یـت حق  رعا

عملیاتی شـد شـاید کمتر کسـی 

گمان می کرد این پروژه فرهنگی 

و عمرانی این چنین نتیجه بخش 

باشـد امـا در یـک اقدام بـزرگ و 

هماهنـگ از سـوی حوزه هـای 

مختلـف مدیریـت شـهری و پلیـس راهور 

مشـهد امـروز شـاهد اجرا شـدن پنـج فاز 

از ایـن کلان پـروژه با عنـوان « خـط عابر-

خـط زندگـی» هسـتیم و حـالا بـا اصـلاح 

بخشـی در ایـن حـوزه  معابـر و آگاهی 

ر  ی د ن مشـهد ننـدگا ز را ری ا بسـیا

چهارراه های شـهرتمام قد پشت خطوط 

عابـر پیـاده  بـه انتظـار سـبز شـدن چـراغ 

منتظـر می ماننـد؛ موضوعی کـه در حال 

تبدیـل شـدن بـه یـک فرهنـگ عمومـی 

خـوب در زمینه رانندگی در شـهر مشـهد 

اسـت. به گونـه ای کـه دیگـر شـهرهای 

کشورنیز  این اقدام را الگوی فعالیت های 

فرهنـگ شـهروندی خـود قـرار داده اند و 

حتـی برخـی از شـهرها در حـال اجـرای 

طرح هایـی مشـابه کلان پـروژه رعایـت 

حق تقدم مشهد در شهرهایشان هستند.

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی 

و فرهنگی شـهرداری مشـهد در گفت وگو 

بـا شـهرآرا، اظهـار کـرد: در ایـن پنـج 

فـاز ۱۴۳ غرفـه و ایسـتگاه فرهنگـی در 

حـوزه رعایـت حق تقـدم عابر پیـاده در 

مناطـق مختلـف شـهر مشـهد برپـا شـده

 است.

انتقال پیام به ۷۶۰ هزار مخاطب

حسـین باغ گلـی بـا بیـان اینکـه در مدت 

اجرای پنج فاز از پروژه حق تقدم هفتصد 

سفیر با مدیریت شهری همکاری کرده اند،

افزود: ایـن افراد بنا بـه دغدغه های خود 

در راسـتای آگاهی بخشـی بـه مـردم بـا 

مـا همـکاری داشـته اند و در ایـن مسـیر 

۴هزار و۵۰۰ ساعت آموزش برای سفیرها 

انجام شـده اسـت و آن هـا بیـش از ۳ هزار 

سـاعت فعالیت میدانی انجـام داده اند.

وی تأکیـد کـرد: در فازهای اجرایی شـده 

در کلان پروژه حق تقدم توانسته ایم برای 

۷۶۰ هزار نفـر مخاطب خـود انتقال پیام  

داشته باشیم.

تابلوهای تذکری در چهار راه های مهم

باغ گلی بـا بیان اینکه در پنج فاز گذشـته 

تابلوهـای تذکـر بـه راننـدگان در همـه 

چهارراه های مهم شهر نصب شده است،

گفـت: همچنیـن در تقاطع هـای دارای 

دوربیـن سـعی شـده اسـت دوربین های 

پلاک خوان برای خودروهایی که روی خط 

عابر پیـاده توقف می کنند، تنظیم شـود.

وی بـا بیـان اینکـه هم اکنـون اقدامـات 

زیرسـاختی در همـه تقاطع هـای اصلـی 

شهر در جریان اجرای کلان پروژه حق تقدم 

انجـام شـده اسـت، ادامـه داد: تاکنـون 

اقدامات زیرسـاختی و فیزیکی در حدود 

۴۷ تقاطـع اصلـی مشـهد انجـام شـده و 

حتـی در برخیتقاطع های مهـم عملیات 

اجرایی در چند فاز به انجام رسیده است.

گام ششم پروژه با مدل جدید

رئیـس سـازمان اجتماعـی و فرهنگـی 

شـهرداری مشـهد با اشـاره به اجرای گام 

ششم این کلان پروژه با روشی جدید، اظهار 

کـرد: با توجه بـه اینکه در پنج فاز گذشـته 

حساس سازی مردم نسبت به رعایت حق 

تقدم عابر پیاده در تقاطع ها انجام شـده 

اسـت وامسـال در گام ششـم پروژه علاوه 

بـر اینکـه تثبیت ایـن موضـوع را خواهیم 

داشـت برای طول معابر و مسیرهای بین 

تقاطع هـا نیـز اقدامـات آگاهی بخشـی 

بـه راننـدگان و اصـلاح زیرسـاخت های 

خطوط عابر پیاده در طول مسیر را اجرایی

 می کنیم.

کاهش فوتی های عابرپیاده در مشهد

وی در پاسـخ بـه این سـؤال که بـا اجرایی 

تقـدم  پـروژه حق  شـدن ۵ گام از کلان 

عابر پیـاده چه اتفـاق فرهنگی ای در این 

راسـتا افتـاده اسـت، گفـت: بخشـی از 

اثـرات ایـن فرهنگ سـازی را می توان در 

آمارهای تصادفات شهری مشاهده کرد.

اکنون خوشبختانه آمارها نشان می دهد 

فوتی های عابران پیاده در مشهد کاهش 

یافتـه و بـه کمتر از ۱۰ نفر در سـال رسـیده 

اسـت. همچنین آمارهـای مصدومان در 

تصادفـات عابران پیـاده در مشـهد نیز از 

۸هـزارو۵۰۰ نفـر مصدوم تا پیش از سـال 

۹۹ بـه ۷هزارو۶۰۰ مصدوم پس از اجرای 

این طرح در یک سـال رسـیده اسـت.

-ارومیه و کرج، الگوگیر از طرح «خط عابر

خط زندگی»

باغگلی بـه تغییر رفتار رانندگان مشـهد 

پس از اجرای این طرح اشاره کرد و ادامه 

داد: بسیاری از رانندگان سعی می کنند 

پشـت خطوط عابر پیـاده چهارراه توقف 

داشـته باشـند. ایـن اتفاقـات مثبـت در 

فرهنگ سـازی رانندگـی باعـث شـده 

اسـت مشـابه ایـن پـروژه تحـت عنـوان 

«خـط عابر-خـط زندگـی» در شـهرهای 

کـرج و ارومیـه اجرایـی شـود و بـا دیگـر 

کلان شهرها نیز در حال مذاکره هستیم 

تـا این پروژه را در شـهرهای خود اجرایی 

کننـد تا موضوع حق تقـدم عابران پیاده 

بـه فرهنـگ مثبـت رانندگـی در کشـور 

تبدیل شـود.

الگوبرداری شھرھای دیگر از کلان پروژه  «خط عابر_ خط زندگی»
معاون شهردار مشهد: ایستادن پشت خط عابر پیاده در تقاطع ها به فرهنگ رانندگی مشهدی ها تبدیل شده است

محمد کاملان

 بعد از کش و قوس های فراوان و رفت و آمد 
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چندبـاره مصوبـه تعییـن بهـای اتوبوس و 

مترو و تاکسـی میان شـورای شـهر مشهد 

و فرمانـداری، بالاخـره گـره ایـن ماجـرا باز 

شـد تـا تکلیـف بهـای اسـتفاده از مـترو و 

قیمـت بلیـت اتوبـوس بـرای کسـانی کـه 

مـن کارت ندارند مشـخص شـود. بـا ابلاغ 

ایـن مصوبه بـه شرکت قطارشـهری و اتوبوس رانی 

مشـهد، بهـای مـترو بـا مـن کارت کـه پیـش از ایـن 

هـزار تومان بـود به هـزارو۲۰۰ تومـان افزایش پیدا 

کـرد و هزینه اسـتفاده از اتوبوس بـرای افرادی که 

مـن کارت ندارنـد، از ۱۲ تیر مـاه ۳هـزار تومـان 

خواهـد بـود تـا پرونـده کرایـه اتوبـوس و مـترو فعلا 

بسته شـود. رئیس کمیسـیون عمران، حمل و نقل 

و ترافیـک می گویـد که ایـن قیمت ها هـمان بهای 

اصلاحـی اسـت کـه هیئـت تطبیـق و فرمانـداری 

مشهد برروی مصوبه شورای شهر اعمال کرده اند.

بلیت اتوبوس با من کارت ۱۰۰۰ تومان

ماجـرای افزایـش قیمت بلیت هـای اتوبوس و مترو 

در مشـهد از نیمه دوم سال گذشـته آغاز شد، جایی 

کـه شـورای شـهر مشـهد در پانزدهـم شـهریورماه و 

بعـد از آن در یـک مرحلـه دیگـر به دلیـل وضعیـت 

کرونایـی خـاص کشـور، در لایحـه ای دو فوریتـی 

نقـل عمومـی را  و  افزایـش قیمـت وسـایل حمل 

لغـو کـرد تـا بهـای اتوبـوس از ۷۵۰ بـه نهصـد تومان 

و کرایـه مـترو از هـزار تومـان بـه هـزارو۲۰۰ تومـان 

افزایـش پیـدا نکنـد. ایـن تخفیـف فقـط تـا انتهای 

سـال ۱۴۰۰ مهلت داشـت و قرار شـد پس از تصویب 

بودجه شـهر مشـهد که این افزایـش قیمت ها در آن 

پیش بینـی شـده بـود، کرایـه جدیـد اتوبـوس ، مترو 

و تاکسـی اعـلام و اعمال شـود. امـا پـس از تصویب 

قیمت هـای جدیـد وسـایل حمل و نقـل عمومـی و 

ارسـال آن به هیئت تطبیق فرمانداری مشـهد برای 

تأییـد نهایی، ایـن هیئت فقط با کرایـه هزار تومانی 

اتوبـوس موافقـت و مخالفـت خـودش را بـا بهـای 

تعیین شده از سوی شورای شـهر و مدیریت شهری 

برای مـترو و اتوبوس و تاکسـی اعلام کرد و شـکایت 

شـورای شـهر به هیئت حل اختلاف برای به کرسـی 

نشـاندن نظـر خـودش دربـاره ایـن قیمت هـای 

جدیـد فایـده ای نداشـت و مصوبـه شـورای شـهر 

مشـهد در ایـن هیئـت هـم رد شـد تـا شـورا مجبـور 

بـه تعییـن بهـای جدیـد مدنظـر فرمانداری مشـهد

 شود.

خروج از بلاتکلیفی

هفتـم خرداد مـاه ابلاغیـه افزایـش قیمـت اتوبوس 

به دسـت سـازمان اتوبوس رانـی رسـید و آن طور که 

علی اصغـر نیشـابوری، مدیرعامـل ایـن سـازمان،

اعـلام کـرد، بهـای اتوبـوس از ۷۵۰ تومـان بـه هـزار 

تومـان رسـید و بهـای نقـدی اسـتفاده از اتوبـوس 

هم هـزارو۸۰۰ تومـان شـد و البته نیشـابوری همان 

زمـان گفت که این رقم باز هـم افزایش پیدا می کند.

حـدود ۱۰ روز بعد لوایح قیمت هـای جدید و البته 

مدنظـر فرمانـداری مشـهد بـرای مـترو و تاکسـی 

و بهـای نقـدی اتوبـوس بـه چهل و دومین جلسـه 

علنـی شـورای اسـلامی شـهر مشـهد آمـد. ایمان 

فرهمندی، رئیس کمیسـیون عمران، حمل و نقل 

و ترافیـک شـورای شـهر، در آن جلسـه دربـاره این 

قیمت هـای جدیـد گفـت: مصوبه بهـای خدمات 

اتوبـوس، تاکسـی و مترو بـا مخالفـت فرمانداری 

روبه رو شد و این مصوبات در شورای حل اختلاف 

هـم باطـل و قـرار شـد تـا مصوبـه جدیـدی در این 

زمینه داشـته باشـیم. براسـاس توافقات قرار شـد 

تـا مصوبـه تمدیـد تخفیف قیمـت مترو لغو شـود و 

به هزارو۲۰۰ تومان برگـردد، بهای نقدی اتوبوس 

کـه ۵ هزار تومان تعیین شـده بود بـه ۳هزارتومان 

برسـد و کرایـه تاکسـی هـم ۲۵ درصـد افزایـش 

داشـته باشـد و پـس از آن هـم یـک افزایـش دیگـر 

داشـته باشیم.

اختلافی که بالاخره حل شد

حـدود یک مـاه بعد از این اتفاق و در ششـم تیرماه،

وحید مبین مقدم، مدیرعامل شرکت بهره برداری 

قطارشـهری مشـهد، اعلام کرد که از هفتم تیر، نرخ 

جدید بهای استفاده از خدمات قطارشهری از هزار 

تومـان بـه هزارو۲۰۰ تومـان تغییـر می کند و دو روز 

پیش هم علی اصغر نیشابوری، مدیرعامل سازمان 

اتوبوس رانی، از افزایش قیمت بهای نقدی اتوبوس 

از هزارو۸۰۰ به ۳هزار تومان خبر داد تا بلاتکلیفی 

بهای این مـدل حمل و نقـل عمومی بعـد از تقریبا 

سـه مـاه مشـخص شـود، آن هـم بـا قیمت هایـی 

کـه مدنظـر هیئـت تطبیـق فرمانـداری مشـهد 

بود.

قیمت بلیت های جدید ابلاغ شد

رئیـس کمیسـیون عمـران، حمل و نقـل و ترافیـک 

و گـو بـا شـهرآرا بـا  شـورای شـهر مشـهد در گفت 

اشـاره بـه جزئیـات ابـلاغ قیمت هـای جدیـد بـرای 

بهـای نقـدی اتوبـوس و قطارشـهری گفـت: پـس از 

ارسـال مصوبه افزایـش قیمت به فرمانـداری، ابتدا 

هیئـت تطبیق و بعد هم شـورای حـل اختلاف، نظر 

شـورا را دربـاره قیمت هـای نقـدی اتوبـوس، مترو و 

تاکسـی رد و مصوبـه را ابطـال کردنـد. مـا افزایـش 

قیمـت تاکسـی را ۳۵ درصـد در نظرگرفتـه بودیـم،

امـا آن هـا ۲۵ درصـد مدنظرشـان بـود. بـرای بهای 

نقـدی اتوبـوس هـم با نظـر ما که ۵هـزار تومـان بود 

مخالفـت کردند و پیشـنهاد ۳هـزار تومـان را دادند 

و در خصـوص مـترو هـم مخالـف کرایـه هـزارو۵۰۰

تومانی بودند و نظرشـان لغو تخفیف شـورای شـهر 

و دریافـت هـزارو۲۰۰ تومـان از مـردم بود.

ایـمان فرهمنـدی ادامـه داد: مـا در کمیسـیون 

و نقـل و ترافیـک سـه طـرح بـا قیمت هـای  حمل 

مدنظـر هیئـت تطبیـق و شـورای حـل اختـلاف 

نوشـتیم که آن جلسـه بـا خـروج تعـدادی از اعضا از 

صحن شـورا، جلسـه از رسـمیت افتاد و این طرح ها 

بررسـی نشـد. امـا یکـی دو روز بعـد و در جلسـات و 

مذاکراتی که کردیم، در یکی از جلسات جمع بندی 

چنیـن شـد که هـمان بهایی کـه مدنظـر فرمانداری 

و اسـتانداری اسـت اعمال شـود که ایـن موضوع به 

اطلاع فرمانداری رسـید و از روز گذشته قیمت های 

جدید ابـلاغ و اعمال شـد.

با تصمیم شورای اسلامی شهر مشهد و تأیید فرمانداری 

بهای خدمات حمل ونقل عمومی مشخص شد

دبیرشورای اقامه نماز شهرداری مشهد منصوب شد

طـی حکمـی از سـوی شـهردار مشـهد، علیرضـا فارسـی به عنـوان دبیرشـورای اقامـه 

نمـاز منصوب شـد. در حکم عبـدا... ارجائی، شـهردار مشـهد، برای دبیر شـورای اقامه 

نمـاز آمـده اسـت که امید اسـت با تـوکل بـه خداونـد، سرلوحه قـرار دادن منویـات رهبر 

معظـم انقـلاب، قانون و بـا اجـرای دقیـق سیاسـت ها و برنامه های ابلاغی دوره ششـم 

مدیریـت شـهری در خدمـت به زائـران، مجـاوران و خادمان بـارگاه منور رضـوی موفق 

و مؤید باشـید.

طراحی نخستین دوره لیگ خلاقیت شهرداری

 توجـه مسـئله محور بـه موضوعـات شـهری و حرکـت نظـام پیشـنهادها در ایـن مسـیر 

یکـی از اهداف گروه شـهر خلاق در شـهرداری مشـهد اسـت که برای تحقـق این هدف 

برگـزاری لیـگ خلاقیـت را در دسـتورکار خود قـرار داده اسـت. رئیس گروه شـهرخلاق 

شـهرداری مشـهد بـه اولیـن نشسـت سرپرسـتان تیم هـای لیـگ خلاقیـت در محـل 

کارخانـه نـوآوری اشـاره کرد و گفـت: نخسـتین دوره لیـگ خلاقیت در سـال ۱۴۰۱ و در 

قالـب پنج رویداد مسـئله محور طراحی شـده و قرار اسـت امسـال نیز برگـزار و در پایان 

لیـگ سـازمان، اداره کل و معاونـت خـلاق معرفی شـود. بـه گفتـه میرزائیـان در انتهای 

سـال گذشـته مسـائل محـوری شـهر شناسـایی و در قالـب شـبکه مسـائل شـهرداری 

توسـط  سـازمان ها، مناطـق و ادارات کل احصـا شـد و تدویـن برنامه لیـگ خلاقیت نیز 

بـر پایه همین مسـائل اسـت.

فراخوان حضور در جشنواره آواهای غدیر

برپایـی پاتوق هـای سرود در اعیـاد مذهبی و ملی یکـی از برنامه های ثابت شـهرداری 

مشـهد در این ایام خاص اسـت؛ موضوعـی که براسـاس برنامه ریزی معاونـت فرهنگی 

و هنری شـهرداری مشـهد قرار اسـت در عید سـعید غدیرخم و دهه ولایت نیز پرشـورتر 

از همیشـه دنبـال شـود. دراین راسـتا معـاون فرهنگـی و هـنری سـازمان اجتماعـی 

و فرهنگـی شـهرداری مشـهد در قالـب فراخوانـی از گروه هـای علاقه منـد و توانمنـد 

بـرای حضـور در جشـنواره آواهـای غدیـر در شـهر مشـهد دعـوت کـرد. بـه گفته یوسـف 

اسماعیل زاده، اداره هنری سازمان فرهنگی شهرداری مشهد در نظر دارد در ایام دهه 

ولایـت پاتوق هـای سرود در مناطـق شـهر برپـا کنـد. وی با بیـان اینکه ایـن پاتوق های 

سرود از عیـد قربـان تـا عیـد غدیـر در مناطـق شـهری برگـزار خواهـد شـد، بیـان کـرد:

بـرای اینکـه بتوانیـم از همـه ظرفیت های شـهر مشـهد اسـتفاده کنیـم، تصمیـم بر این 

شـد کـه گروه هـای دارای کارهـای تولیـدی یـا گروه هـای علاقه مند بـه حضـور در اجرا 

پاتوق هـای سرود را شناسـایی کنیم.

سیستم نوبت دهی هوشمند در ایست کارهای مشهد

مدیرعامل سـازمان سـامان دهی مشاغل شـهری و فراورده های کشـاورزی شهرداری 

مشهد در نشست صمیمی با جانشین معاون دادستانی مرکز استان خراسان رضوی از 

هوشـمند شدن ایسـت کارها در آینده ای نزدیک خبر داد. به گفته محمدجواد مشیری 

یکی از مهم ترین اهداف سـازمان سـامان دهی مشاغل شـهری هوشمندسازی است 

و بـرای رفاه حـال کارگـران سیسـتم نوبت دهـی ایسـت کارها هوشمندسـازی خواهد 

شـد. در ادامـه امیـد ابراهیـم زاده، جانشـین معـاون دادسـتانی مرکـز اسـتان، نیـز که 

پاسـخگو ی موضوعـات و مشـکلات پیش رو ایسـت کارها بـود از برنامه هـای پیش روی 

ایـن نهـاد و ویزیـت رایـگان پزشـک در محـل ایسـت کارها و اشـتغال خانـواده کارگران 

در بازارهـای مختلف خبر داد.

آغاز ثبت نام مسابقات جام محلات در منطقه ۹

شـهردار منطقه ۹ مشهد از آغاز ثبت نام سـیزدهمین دوره مسابقات جام محلات در سه 

رده سـنی نونهـالان ، نوجوانان و جوانان خبر داد. به گفته سـعید حسـینقلی زاده مقدم 

ثبت نـام سـیزدهمین دوره مسـابقات جـام محلات در رشـته های فوتسـال، بسـکتبال 

و والیبـال در سـه رده سـنی نونهـالان، نوجوانـان و جوانـان آغـاز شـد. وی ادامـه داد:

نام نویسی این دوره از مسابقات از چهارم الی هجدهم تیرماه انجام و مسابقات از تاریخ 

۲۱ تیرمـاه در دو مجموعه ورزشـی سرافرازان و شـهید صیاد شـیرازی آغاز خواهد شـد .

بازپیرایی ضلع جنوبی میدان شهید فهمیده

شـهردار منطقـه۲ مشـهد بـا اعلام آغـاز بازپیرایـی پـروژه ضلـع جنوبـی میـدان شـهید 

فهمیـده بـا هـدف افزایـش سرانـه فضـای سـبز بـا پوشـش گیاهـان مقـاوم گفـت: ایـن 

پـروژه بـا اعتبار ۶ میلیـارد ریال و به مسـاحت هـزار و ۷۰۰ مترمربع، هم اکنـون ۸۰ درصد 

پیشرفـت فیزیکـی دارد. بـه گفته سـیدعلی حسـین پور هم اکنـون این پـروژه در مرحله 

اجرای خاکریزی فضای سـبز و آماده سـازی بسـتر کاشـت گونه های گیاهی اسـت. وی 

با اشـاره بـه برنامه ریزی بـرای افزایش سرانه فضای سـبز شـهری با لحـاظ صرفه جویی 

در منابـع آبی افـزود: در این راسـتا اسـتفاده از گیاهان مقـاوم در برابر گرمـا و کم آبی که 

با شرایـط مشـهد تطابق دارنـد، مد نظر اسـت.

با توجه به مصوبه شـورای اسـلامی شـهر مشـهد برای عقد قرار داد با اصنـاف پرزباله،

شـهردار منطقه۲ مشـهد از عقد ۱۰۳ مـورد قرارداد بـا اصناف پرزبالـه و دریافت درآمد 

بیـش از یک میلیارد و ۳۳۰ میلیـون ریـال از ایـن موضـوع در خرداد مـاه امسـال خـبر 

داد. بـه گفتـه سـید علـی حسـین پور ایـن مبلـغ بـرای عـوارض جمـع آوری زبالـه ایـن 

اصنـاف اسـت و از فیـش عـوارض صنفـی اصنـاف مدنظـر کـسر می شـود. وی افـزود:

رسـتوران ها، موادغذایی فروشـی ها، میوه فروشی ها، سـوپرمارکت ها و... از مشاغل 

پرزباله در شـهر هسـتند.

قرارداد ۱۰۳

با توجه به برگزاری آزمون سراسری دانشـگاه ها در روز جمعه، مدیریت شـهری مشـهد 

بـرای ارائـه خدمـات بهـتر بـه داوطلبان ایـن آزمون سـاعت آغاز بـه کار خطـوط مترو را 

تغییر داد. مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شـهری شهرداری مشهد در این زمینه 

گفت: سرویس دهی خطوط یک و دو قطار شهری هم زمان با برگزاری آزمون سراسری 

دانشـگاه ها یـک سـاعت افزایـش پیـدا می کند. بـه گفتـه وحیـد مبین مقـدم به دلیل 

برگـزاری آزمـون سراسری سرویس دهی خط یـک و خط دو قطار شـهری در روز جمعه 

دهـم تیرمـاه با یک سـاعت افزایـش سرویس دهی در ابتـدای صبح از سـاعت ۶ صبح 

آغاز و تا سـاعت ۲۲ ادامه خواهد داشـت.

ساعت یک

شـهردار منطقـه ۱۰ مشـهد بـا اعلام هـرس سـبز ۱۴ هـزار و ۵۰۰ اصلـه درخت بـا هدف 

اصلاح و متعادل سازی تاج درختان در سه ماه ابتدای سال گفت: هرس سبز درختان 

عـلاوه بـر سبک سـازی و ایمن سـازی، باعث زیباسـازی منظر شـهری، جوان سـازی،

فرم دهـی، حذف تنه جوش و پاجوش، حذف شـاخه های بیمار و آفت زده، تسـهیل در 

عبـور و مـرور عابران و وسـایل  نقلیـه و ایجاد دید کافی بـرای راننـدگان در تقاطع های 

اصلی و فرعی می شـود. به گفته سـعید اکبریان هرس ۲۰ میلیـون و ۱۵۰ هزار مترمربع 

پرچیـن در راسـتای بازپیرایـی فضـای سـبز بوسـتان ها و معابر در سـه ماهـه ابتدایی 

امسـال از دیگر اقدامات انجام شـده در این منطقه اسـت.
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